Registro de preços visando à aquisição 
de materiais de identificação visual (placas), com 
instalação inclusa, para as diversas unidades da 
Secretaria de Desenvolvimento Social - SEDS.

VIGÊNCIA: 1 (um) ano a partir da data de assina-
tura.

VALOR TOTAL ESTIMADO: Item 1: R$ 81.000,00 
(oitenta e um mil reais).

UNIDADE: SEDS.
ASSINATURAS: Pelo MUNICÍPIO DE SANTOS, 

a Sra. Secretária Municipal de Desenvolvimento 
Social, RENATA COSTA BRAVO OLIVEIRA, e pela 
FORNECEDORA, SIMONY PRIETO DE BARROS, em 
23/02/2026.

NATALIA LUCENA DOS SANTOS
DIRETORA DO DERAT

[...]

Registro de preços visando à aquisição 

de materiais de identificação visual (placas), com 
instalação inclusa, para as diversas unidades da 
Secretaria de Desenvolvimento Social - SEDS.

VIGÊNCIA: 1 (um) ano a partir da data de assina-
tura.

VALOR TOTAL ESTIMADO: Item 2: R$ 21.000,00 
(vinte e um mil reais).

UNIDADE: SEDS.
ASSINATURAS: Pelo MUNICÍPIO DE SANTOS, a 

Sra. Secretária Municipal de Desenvolvimento So-
cial, RENATA COSTA BRAVO OLIVEIRA, e pela FOR-
NECEDORA, JOSÉ LEANDRO CAVALCANTE DE SOU-
ZA, em 23/02/2026.

NATALIA LUCENA DOS SANTOS

[...]

Registro de Preços visando a presta-

ção de serviços de saúde – exames de ressonância 
magnética com e sem sedação, para a Secretaria 
Municipal de Saúde, no Município de Santos/SP.

VIGÊNCIA: 1 (um) ano a partir da data de assina-
tura.

VALORES UNITÁRIOS: 
Item 1: R$ 371,00 (trezentos e setenta e um re-

ais); 
Item 2: R$ 565,09 (quinhentos e sessenta e cinco 

reais e nove centavos).
UNIDADE: SMS.
ASSINATURAS: Pelo MUNICÍPIO DE SANTOS, o 

Sr. Secretário Municipal de Saúde, FÁBIO FIGUEI-
REDO LOPEZ, e pela DETENTORA, JOSÉ CARLOS 
CLEMENTE, em 23/02/2026.

NATALIA LUCENA DOS SANTOS
DIRETORA DO DERAT

EXTRATO DE CONTRATO

[...]

de incêndio e manutenção de itens relacionados 
à prevenção de incêndios para atender a deman-
da da Secretaria Municipal de Turismo, Comércio 
e Empreendedorismo – SETUR e unidades subor-
dinadas.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir da data de 
assinatura.

VALOR TOTAL: Lote 1: R$ 16.000,00 (dezesseis 
mil reais).

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS NOTAS DE 
EMPENHO

01.18.10.23.695.0043.2000.339
03900000.33903999000.01.110.0
000

4556/2026

01.18.10.23.695.0043.2000.339
03000000.33903099000.01.110.0
000

4558/2026

UNIDADE: SETUR.
ASSINATURAS: Pelo MUNICÍPIO DE SANTOS, o

[...]

natural sem gás com fornecimento dos vasilha-
mes em regime de comodato, acondicionada em 
garrafões de 20 (vinte) litros, mediante troca de 
garrafões no momento da entrega parcelada.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir da data de 
assinatura.

VALORES TOTAIS: 
Lote 1: R$ 495.000,00 (quatrocentos e noventa e 

cinco mil reais); 
Lote 2: R$ 165.000,00 (cento e sessenta e cinco 

mil reais).

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS NOTAS DE 
EMPENHO

01.49.10.04.122.0078.2149.339
03000000.33903099000.01.110.

0000

3933/2026

01.40.10.08.122.0073.2149.339
03000000.33903099000.01.510.

0000

3935/2026

01.40.11.08.244.0085.2149.339
03000000.33903099000.01.500.